EDITAL DE CHAMAMENTO DOS(AS) SELECIONADOS(AS)

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

 ERASMUS+ 171 | CESPU – PORTUGAL

1º semestre de 2026

O Centro Universitário UNICEPLAC, por meio do seu Núcleo de

Internacionalização, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final

do Processo Seletivo referente ao Programa de Mobilidade Acadêmica

Internacional Erasmus+, em parceria com a CESPU – Cooperativa de Ensino

Superior Politécnico e Universitário (Portugal), conforme disposto em edital

próprio.

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

• 1º lugar: Raylene do Nascimento Santos – 9º semestre

• 2º lugar: Lucas Figueirêdo Araújo – 7º semestre

• 3º lugar: Alice Almeida Curvina – 8º semestre

CURSO: ODONTOLOGIA

• 1º lugar: Giovanna Érika Veras Rodrigues – 9º semestre

• 2º lugar: Victoria Raiane Mendonça da Silva – 5º semestre

• 3º lugar: Natália Lemos Rodrigues – 6º semestre

DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Os(as) candidatos(as) classificados(as) em 1º lugar serão

contemplados(as) com a vaga de mobilidade acadêmica internacional,

com financiamento integral pelo Programa Erasmus+, conforme

critérios estabelecidos no edital.

2. Os(as) candidatos(as) classificados(as) em 2º e 3º lugar comporão lista

de espera, podendo ser convocados(as) em caso de desistência,

impedimento ou ampliação de vagas.

3. Os(as) selecionados(as) deverão acompanhar atentamente as

comunicações oficiais enviadas por e-mail institucional e cumprir

rigorosamente os prazos e etapas subsequentes.

4. O não cumprimento das etapas poderá implicar na perda da vaga.

Gama - DF, 19 de dezembro de 2025.

Núcleo de Internacionalização – UNICEPLAC